
  

ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 033-2022-ADINELSA-2 
 
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION 

DE PERFIL TECNICA Y ESTUDIO DEFINITIVO DE PROYECTOS: “MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA SER ACARI CHALA EN 

LAS PROVINCIAS DE LUCANAS Y PARINACOCHAS DEL DEPARTAMENTO DE 
AYACUCHO Y LA PROVINCIA DE CARAVELI DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA.” 

 
Siendo las 10:00 horas, del día 10 de mayo del 2023, se reunieron los miembros del comité de 
selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 
correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-ADINELSA-2 – 
Contratación del servicio de consultoría de obra para la elaboración de perfil técnico y 
estudio definitivo del proyecto: “mejoramiento y ampliación del servicio de energía 
eléctrica en el ser acari chala en las provincias de lucanas y parinacochas del 
departamento de Ayacucho y la provincia de caraveli del departamento de arequipa. 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE el siguiente participante: 
 

Nro. RUC/COGIDO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

REGISTRO EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 10164150386 VADILLO GUTIERREZ JULIO CESAR 2023-02-26 
20:45:49.0 Válido 

2 10175768608 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 2023-02-25 
00:35:33.0 Válido 

3 10238858955 ALARCON GARATE NOEMI 2023-02-22 
10:24:54.0 Válido 

4 10296362340 RAMOS QUISPE ROGER ELEUTERIO 2023-02-22 
00:00:20.0 Válido 

5 10296680325 CAHUA MENA FRANCISCO JAVIER 2023-02-23 
07:27:06.0 Válido 

6 20108432510 PRIETO INGENIEROS CONSULTORES 
S.A . 

2023-02-21 
09:10:47.0 Válido 

7 20448870708 
HOLCAR INGENIEROS ESTRUCTURAS 
Y PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

2023-02-23 
23:29:29.0 Válido 

8 20479801941 ELECTROMECÁNICA S.A.C. 2023-02-18 
09:56:22.0 Válido 

9 20544302729 J & M INGENIERÍA S.A.C. 2023-02-21 
11:42:04.0 Válido 

 
El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron las siguientes propuestas al 
procedimiento de selección. 
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El Comité de Selección, verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las 
bases y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los 
Requerimientos Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado: 
 

POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que 

acredite la 
representac

ión de 
quien 

suscribe la 
oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del Artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los términos de 

referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección 

(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de 
plazo de 

prestación 
del servicio 

de 
consultoría  
(Anexo Nº 

4) 

 
 
 

Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas 
. (Anexo Nº 

5) 

Oferta 
económica 

(Anexo N° 6) 
ADMISION 

CONSORCIO 
ELECTROM
ECANICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CORRESPON
DE 

ADMITIDO 
 

 
CONSORCIO 

AYS 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO  

CORRESPON
DE 

ADMITIDO 

 
En atención al numeral 1.8.1. de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas técnicas admitidas cumplen los requisitos de calificación previstos en la sección 
específica de las bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 

 
 
Se procede a realizar la evaluación técnica con los postores que cumplieron con los requisitos 
de calificación conforme al numeral 1.8.2 de la Sección General de las Bases Integradas:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CONSORCIO 
ELECTROMECANICA CONSORCIO AYS 

 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/.350,000.00 (Trescientos Cincuenta 
Mil con 00/100 Soles) por la contratación de servicios 
de consultoría iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.  
 
Se consideran servicios de consultoría de obra 
similares a las siguientes elaboraciones de estudios de 
preinversión y estudios definitivos, estudios definitivos, 
expedientes técnicos de obras similares a: Sistemas 
Eléctricos Rurales, Remodelación de Sistemas 
Eléctricos, Pequeños Sistemas Eléctricos, Sistemas 
Eléctricos de Distribución que involucren Líneas y/o 
Redes Primarias, Alimentadores, Redes de Distribución 
Secundaria, Conexiones Domiciliarias y Alumbrado 
Público. 

 
 

CUMPLE 
El postor cumple con acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente S/ 1,544,666.91 (Un 
Millón Quinientos Cuarenta y 
Cuatro Mil Seiscientos Sesenta 
y Seis con 00/100) por 
elaboración del expediente 
técnico del proyecto 
“mejoramiento y ampliación del 
servicio de energía eléctrica” 

 
 

CUMPLE 
El postor cumple con acreditar 
un monto facturado acumulado 
equivalente S/ 924,392.56 
(Novecientos Veinticuatro Mil 
Trescientos Noventa y dos con 
56/100) por elaboración del 
estudio definitivo y/o expediente 
técnico del proyecto 
“mejoramiento y ampliación del 
servicio de energía eléctrica” 

E S T A D O: CALIFICADO CALIFICADO 
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Conforme a lo estipulado en el Capítulo IV de las Bases Integradas, se procede a otorgar los 
puntajes respectivos de la evaluación técnica a los postores calificados:  
 

 
(*) La Metodología Propuesta del postor CONSORCIO ELECTROMECANICA, se declara NO 
VALIDA, toda vez que la documentación presentada no responde a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia indicados en la base 
integradas de acuerdo con los siguientes detalles: 
 
En el numeral 1.6 Utilización de Recursos y Personal de la Metodología Propuesta, presentado 
en el folio 338 de la oferta el postor no considera la Cámara fotográfica digital (2 Unid) tal como 
se establece en numeral 3.2 los Requisitos de Calificación en el literal B.1) Equipamiento 
Estratégico de las Bases Integradas 
 
 

FACTORES DE EVALUACIÓN TÉCNICA  
CONSORCIO 

ELECTROMECANICA 
CONSORCIO AYS A

. 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 

M = Monto facturado acumulado  
       por el postor por la prestación de  
       servicios de consultoría en la 
especialidad                 
        
 
M >= S/ 755,172.99: 

              90 puntos 
 
M >= S/ 700,000.00 y < S/ 755,172.99: 

                        85 puntos 
 
 
M >= S/ 600,000.00 y < S/ 700,000.00: 

                        80 puntos 
 
M >= S/ 500,000.00 y < S/ 600,000.00: 

                        70 puntos 
 

M >= S/ 400,000.00 y < S/ 500,000.00: 
                        60 puntos 

 
M > S/ 350,000.00 y < S/ 400,000.00 

                  50 puntos 
 

 

 
 
 
 

 
90 puntos 

 
Acredita tener un monto 
facturado acumulado mayor 
a S/ 1,544,666.91 (Un Millón 
Quinientos Cuarenta y 
Cuatro Mil Seiscientos 
Sesenta y Seis con 00/100) 
por elaboración del 
expediente técnico del 
proyecto “mejoramiento y 
ampliación del servicio de 
energía eléctrica” 

90 puntos 
 

Acredita tener un monto 
facturado acumulado mayor 
a S/ 924,392.56 
(Novecientos Veinticuatro 
Mil Trescientos Noventa y 
dos con 56/100) por 
elaboración del estudio 
definitivo y/o expediente 
técnico del proyecto 
“mejoramiento y ampliación 
del servicio de energía 
eléctrica” 

N°  Postor 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Puntaje 
Técnico 

Total 

Experien
cia del 
postor 
en la 

especiali
dad 

Metodol
ogía 

propuest
a 

Sostenib
ilidad 

Ambient
al y 

Social 

Protecció
n Social y 
Desarrollo 
Humano 

1 CONSORCIO  
ELECTROMECANICA 90 0 (*) 0 0 90 

2 CONSORCIO A Y S 90 3 0 0 93 
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Como se puede observar, lo presentado por el postor en su propuesta de la metodología 
propuesta no cuenta con la Cámara Fotográfica digital (2 Unid) el cual esta establecido en las 
bases integradas en tanto ha omitido información referida al equipamiento estratégico, las 
mismas que han sido definidas como parte del requerimiento. 
 
Por todo lo expuesto se concluye que la metodología propuesta del postor no cumple con la 
presentación de la documentación requerida. 
 
Teniendo en cuenta que los postores cumplen con el puntaje mínimo requerido para la evaluación 
técnica, el comité de selección procede a suscribir la presente acta a fines de aperturar la oferta 
económica de conformidad con el numeral 1.8.3 de la Sección General de las Bases Integradas 
concluyéndose el presente acto siendo las 09:58 horas del mismo día.  

 
 
 
 
 
 
  
 

        FERNANDO SIESQUEN TUÑOQUE                     FOSION K. MARTINEZ ÑAHUI 
   Presidente Suplente      Primer Miembro Titular 

  
 
             
  
 
 
 
 

 
 

BRYAN A. FLORENTINI CARRASCO 
Segundo Miembro Titular 

 

Firmado digitalmente por:
MARTINEZ ÑAHUI Fosion Kenide
FAU 20425809882 hard
Fecha: 10/05/2023 17:08:16


		2023-05-11T16:11:47+0000
	SIESQUEN TUÑOQUE Fernando FAU 20425809882 hard


		2023-05-11T20:00:23+0000
	FLORENTINI CARRASCO Bryan Adalberto FAU 20425809882 hard




